СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  02 октября 2008 года          № 77            протокол  № 4

г.Тихорецк

О внесении изменений  в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 20 декабря 2007 года № 281  протокол № 36 «О
районной комплексной программе социальной поддержки населения

муниципального образования Тихорецкий район на 2008 год »

В целях уточнения порядка реализации и объема финансирования

районной комплексной программы социальной поддержки населения
муниципального образования Тихорецкий район на 2008 год, утвержденной
решением Совета муниципального образования Тихорецкий район
от 20 декабря 2007 года № 281, протокол № 36, «О районной комплексной
программе социальной поддержки населения муниципального образования
Тихорецкий район на 2008 год», Совет муниципального образования
Тихорецкий район РЕШИЛ:

1.Внести в приложение № 2  к районной комплексной программе
социальной поддержки населения муниципального образования Тихорецкий
район на 2008 год (далее - Программа), утвержденной решением Совета
муниципального образования Тихорецкий район от 20 декабря 2007 года
№ 281, протокол № 36, следующие изменения:

1.1. Раздел II Программы изложить в новой редакции:

№

п/п

Мероприятия

Сроки
исполнения

Плановые
затраты,
тыс. руб.

Источник
финансиров
ания

Ответственные
исполнители

«2.1. День освобождения
Тихорецкого района от
немецко-фашистских
захватчиков

29 января
2008 г.

35,0 МБ Администрация
муниципального
образования
Тихорецкий район
(далее
администрация
МОТР), управление

культуры
администрации
МОТР (далее
управление

культуры)
2.2. День вывода войск из 15 20,0 МБ Администрация

 2

Афганистана февраля

2008 г.
МОТР, управление
культуры, УСЗН (по
согласованию)

2.3. День защитника Отечества 23

Февраля

2008 г.

20,0 МБ Администрация
МОТР, управление

культуры, УСЗН (по
согласованию)

2.4. Международный день
освобождения узников
фашистских концлагерей

11 апреля
2008 г.

15,0 МБ УСЗН (по
согласованию),
управление
культуры

2.5. 22-годовщина со дня
катастрофы на
Чернобыльской атомной
электростанции

26 апреля

2008 г.
15,0 МБ Администрация

МОТР,
общественная
организация Союз
«Чернобыль»,
управление
культуры, УСЗН (по
согласованию)

2.6. День Победы 9 мая

2008 г.
80,0 МБ Администрация

МОТР, управление
культуры, УСЗН (по
согласованию)

2.7. Международный день
Семьи

15 мая

2008 г.
15,0 МБ Администрация

МОТР, УСЗН (по
согласованию)

2.8. День защиты детей 1 июня

2008 г.
20,0 МБ Управление

образования
администрации
МОТР, управление
культуры,
администрация
МОТР, УСЗН (по
согласованию)

2.9. День памяти и скорби 22 июня

2008 г.
8,0 МБ Администрация

МОТР, УСЗН (по
согласованию)

2.10. День знаний 1

сентября

2008 г.

20,0 МБ УСЗН (по
согласованию),
управление
образования
администрации
МОТР

2.11. День Кубанской семьи 21

сентября

2008 г.

6,0 МБ ГУ СО КК
«Тихорецкий центр
социального
обслуживания
пожилых граждан и
инвалидов «Родник»
(по согласованию)

 3

2.12. Международный День

пожилых людей
1 октября

2008 г.
20,0 МБ ГУ СО КК

«Тихорецкий центр
социального
обслуживания
пожилых граждан и
инвалидов «Родник»
(по согласованию),
УСЗН (по
согласованию)

2.13. День матери 30 ноября
2008 г.

20,0 МБ УСЗН (по
согласованию)

2.14. Международный день
инвалида

3 декабря
2008 г.

20,0 МБ Районное правление
Тихорецкой

районной
организации
Краснодарской
краевой
общественной
организации
Всероссийского
общества инвалидов
(далее ВОИ),
управление
культуры, УСЗН (по
согласованию)

2.15. Новогодние праздники
(приобретение новогодних
подарков детям из семей
социально-незащищенных
категорий, детям-сиротам)

Декабрь

2008 г.
15,0 МБ Управление

образования
администрации
МОТР, УСЗН (по
согласованию)

2.16. Финансовые расходы
связанные с транспортным
обеспечением проводимых
общественных мероприятий

(муниципальные, краевые,
общероссийские)

IV

квартал

2008 г.

152,5 МБ Администрация
МОТР

2.17. Финансовые расходы,
связанные с проведением
праздничных мероприятий и
знаменательных дат

IV

квартал

2008 г.

117,5 МБ Администрация
МОТР

 Итого: по разделу II  599,0 МБ»

1.2.Раздел IV Программы изложить в новой редакции:

№

п/п

Мероприятия

Сроки
исполнения

Плановы
е

затраты,
тыс. руб.

Источник
финансиров
ания

Ответственные
исполнители

«4.1. Осуществление
деятельности Тихорецкого
Совета ветеранов войны,

В течение
года

250,0 МБ Администрация
МОТР, Тихорецкий
Совет ветеранов

 4

труда, вооруженных сил и
правоохранительных
органов (далее Совет
ветеранов)

войны, труда,
вооруженных сил и
правоохранительных
органов (по
согласованию)

 - компенсационные выплаты
председателям первичных
организаций в сельских
поселениях;

 103,6 МБ

 - проведение подписки на
краевых и районные
периодические издания

 73,0 МБ

 - оказание адресной помощи
семьям ВОВ на ритуальные
услуги

 20,0 МБ

 - выплаты на ГСМ для
автомобилей

 34,0 МБ

 - организационно-массовая
работа

 7,5 МБ

 - канцелярские товары и
хозяйственные расходы

 5,4 МБ

4.2. Осуществление
деятельности Тихорецкой
организации Всероссийского
общества инвалидов

В течение
года

50,0 МБ Тихорецкая
организация
Всероссийского
общества инвалидов
(по согласованию)

4.3. Осуществление
деятельности Тихорецкой
местной организации
Всероссийского общества
слепых

В течение
года

20,0 МБ Тихорецкая
организация
Всероссийского
общества слепых (по
согласованию)

4.4. Осуществление
деятельности общественной
организации  «Союз-

Чернобыль»

В течение
года

10,0 МБ Общественная
организация «Союз-

Чернобыль» (по
согласованию),
УСЗН (по
согласованию)

4.5. Осуществление
деятельности районной
общественной организации
ветеранов Афганистана и
других локальных войн

IV

квартал

2008 г.

58,0 МБ Районная
общественная
организация
ветеранов
Афганистана и
других локальных
войн (по
согласованию)

 Всего по разделу IV:  388,0 МБ

 Всего по программе:  2322,4 МБ»

1.3.В пункте 3.2 раздела III слова «Оказание адресной денежной помощи
семьям с несовершеннолетними детьми, находящимися в трудной жизненной

 5

ситуации и социально опасном положении» заменить словами «Оказание
адресной денежной помощи пожилым гражданам, инвалидам,
малообеспеченным гражданам и гражданам, попавшим в трудную жизненную
ситуацию»; слова «1 кв., 2 кв., 3 кв., 4 кв.» заменить словами «2008 год»; слова
«УСЗН (по согласованию), отдел профилактики администрации МОТР»
заменить словами «администрация муниципального образования Тихорецкий
район».
 2.Рекомендовать финансовому управлению департамента по финансам,
бюджету и контролю Краснодарского края в Тихорецком районе (Корунко)
осуществлять финансирование расходов указанной Программы в пределах
средств, предусмотренных на эти цели.
 3.Организацию выполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
О.Н.Жигулину

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты
граждан, информационной политики и взаимодействию с общественными
объединениями Совета муниципального образования Тихорецкий район
(Вожаков).

5.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район              С.П.Сергеев